
 

 

 

Dir. DF/FTLI 
 

LA RETTRICE 
 

- visto il decreto ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al Regolamento recante norme 
concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministro 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 novembre 1999, n. 509; 

- visto l’articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210, come modificato dall’art. 19, comma 1, della 
Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

- visto il decreto ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato 
da parte degli enti accreditati”; 

- viste le deliberazioni adottate dal Senato Accademico nella seduta del 14 maggio 2024 e dal 
Consiglio di Amministrazione nella seduta del 28 maggio 2024 concernenti l’attivazione del XL 
ciclo di dottorato; 

- tenuto conto che nel Bando di concorso pubblico per l’ammissione ai corsi di dottorato 
dell’Università degli Studi di Milano a.a. 2024/2025, emanato con decreto rettorale n. 3733/24 
in data 29 maggio 2024, all’articolo 1 è stato previsto che: “Ai sensi dei D.M. 629/2024 e 
630/2024, il numero delle borse di studio può essere altresì incrementato qualora all’esito delle 
procedure di selezione il Ministero, con precipuo decreto direttoriale, provveda a quantificare e 
riallocare ulteriori risorse resesi disponibili a valere sul XL ciclo e risorse residue derivanti dal 
XXXVIII e XXXIX ciclo”; 

- visto il decreto direttoriale 13 novembre 2024, n. 1729 con cui il Ministero dell’Università e della 
Ricerca, ai sensi dell’art. 8 comma 17 del D.M. 630/2024, ha provveduto a quantificare e 
riallocare ulteriori risorse resesi disponibili destinando all’Ateneo 2 borse; 

- ricordata la manifestazione di interesse espressa in data 6 novembre 2024 dall’Ateneo 
all’utilizzo della dotazione integrativa a valere sull’investimento 3.3 PNRR oggetto di successiva 
riallocazione ai sensi dell’art. 8 comma 17 del D.M. 630/2024; 

- Vista la scadenza riportata all’art. 2 comma 3 del D.D. 1729/2024 con cui i Soggetti Attuatori 
sono tenuti a compilare il format predisposto entro il 14 novembre 2024; 

- ravvisata, pertanto, la necessità e l’urgenza di procedere con l’allocazione delle risorse resesi 
disponibili, nel rispetto delle scadenze perentorie previste all’articolo 2, comma 2 del D.D. 
1944/2024  

 
D E C R E T A 

 
L’ampliamento dei posti e delle borse di studio messi originariamente a concorso per l’ammissione ai 
corsi di dottorato in: 
 
SCIENZE FARMACEUTICHE 

Posti: da 10 a 12 
Borse: da 9 a 11 



 

 

 

1 borsa cofinanziata da TRADE LAB S.r.l. ai sensi del DM 630/2024 per il programma: “Innovazione 
e Digitalizzazione nella Sanità Territoriale attraverso il Ruolo dei Farmacisti ”, (CUP 
G43C24001020006) 
 
1 borsa cofinanziata da More Than Access S.r.l. SB ai sensi del DM 630/2024 per il programma: 
“Analisi delle problematiche regolatorie legate all’accesso al mercato delle tecnologie sanitarie, con 
particolare attenzione alle combinazioni di medicinali e sequenze di terapia ”, (CUP 
G43C24001020006) 
 
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Amministrazione. 

 

Milano, 9 dicembre 2024              

 

    LA RETTRICE 
(firmato Marina Brambilla) 

 Registrato con repertorio n. 7575/2024 del 9 dicembre 2024 


